关于举办“《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读及法律实务解析”培训的通知

各律师事务所、各位律师：

为方便我市律师在疫情防控期间学习专业知识，提升律师业务技能，我会建设工程专业委员会拟联合英才苑府法律教育网于2020年3月7日—8日在线上举办“《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读及法律实务解析”培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2020年3月7日- 8日（上午9：00-12：00；下午14：00-17：00）。
二、培训方式

云直播视频同步学习。

三、主讲人
韩如波，上海市建纬律师事务所高级合伙人、主任助理，中华人民共和国住房和城乡建设部《完善工程组织实施方式研究》《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》《建筑工程施工发包与承包违法行为认定查处管理办法》课题组副组长。

四、报名及其他事项
（一）报名时间截止至2020年3月6日24时。

（二）本次培训是疫情期间的特别课程安排，共两天。每天计现场课时6学分，两天全程参加学习计现场课时12学分，培训机构会每天在不特定时间点抽取在线培训律师名单，并作为确认课时依据。如抽取时间点不在线，将无法获取学分。

（三）欢迎广大执业律师、实习人员和律师助理扫描下方二维码添加任意一名英才苑府工作人员微信参与登记报名，领取账号和密码，通过账号密码即可免费观看直播。直播结束后三天内任何时段可以回看本次课程。英才苑府联系人及联系电话（微信同号）如下：

赵燕楠：17513309524           闫肃玲：18538176803

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

秘书处联系人：许姣，联系电话：22492342，传真：22508201，E-MAIL：942993565@qq.com。
附件：“《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读及法律实务解析”提纲

东莞市律师协会

                2020年3月4日

附件

“《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读及法律实务解析”提纲

专题一：导论
（一）《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》立法必要性
（二）《管理办法》制定主要过程
（三）《管理办法》适用范围
专题二:《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》解读
（一）工程总承包概念
（二）工程总承包活动基本原则
（三）工程总承包模式的适用
（四）不再强调政府投资项目推行工程总承包模式
（五）政府投资项目的工程总承包发包阶段后延
（六）工程总承包的发包方式
（七）工程总承包项目招标文件的编制
（八）工程总承包单位的资格条件
（九）工程总承包单位的利害关系
（十）投标文件编制期限及评标专家
（十一）建设单位和工程总承包单位的风险分配
（十二）工程总承包合同价格形式
（十三）工程总承包项目建设单位管理
（十四）工程总承包项目总承包单位管理
（十五）工程总承包单位的分包方式
（十六）工程总承包模式的质量责任
（十七）工程总承包模式的安全责任
（十八）工程总承包模式的工期责任
（十九）工程总承包项目的事中事后监管
（二十）工程总承包单位及项目负责人的法律责任